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Den 13. maj 2016 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 783 (MOF alm. del) stillet 15. april 2016 

efter ønske fra Pia Adelsteen (DF). 

Spørgsmål nr. 783 

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan der konkret er fulgt op på pointerne i svaret til MOF alm. del 

– spm. 219, hvor daværende miljø- og fødevareminister Eva Kjer Hansen gav tilsagn om at bede 

Miljøstyrelsen om at få præciseret projektbeskrivelsen og tilskudsbetalingen for Forbrugerrådet 

TÆNK Kemi, eller hvad der i øvrigt er gjort eller vil blive gjort af tiltag for at sikre, at Forbrugerrådet 

Tænk Kemi indretter sig efter ministerens holdning - også jf. svar på MOF alm. del – spm. 220.” 

Svar 

Den daværende miljø- og fødevareminister, Eva Kjer Hansen, bad Miljøstyrelsen undersøge 

muligheden for at justere projektbeskrivelsen, dels så det blev gjort klart, at testresultaterne fremover 

skal formidles, så det er tydeligt for forbrugerne, når der er tale om lovlige produkter, og dels så krav 

om gennemsigtighed i forbindelse med gennemførelse af tests, herunder om høring og orientering af 

berørte virksomheder, blev tydeliggjort.  

 

Projektbeskrivelsen, som ligger til grund for Erhvervs- og Vækstministeriets udbetaling af tilskud til 

Forbrugerrådet TÆNK Kemi, er nu tilrettet i overensstemmelse hermed.   

 

Forbrugerrådet Tænk Kemi har meddelt, at deres implementering af justeringerne i 

projektbeskrivelsen konkret vil betyde, at det bl.a. i Kemiluppen vil fremgå ved hvert produkt, når der 

som udgangspunkt er tale om et lovligt produkt, når de anvendte stoffer er lovlige, og at der vil ske 

længere høring/orientering af de berørte virksomheder både i forhold til de produkter, som 

kategoriseres som røde og som gule. Herudover vil der ske orientering af de virksomheder, hvis 

produkter kategoriseres som grønne. 

 

Jeg forventer, at justeringerne betyder, at Forbrugerrådet TÆNK Kemi kommunikerer mere 

nuanceret, særligt i relation til lovlige produkter, der ikke udgør en risiko for forbrugerne og henviser 

endvidere til mit svar på spørgsmål 784. 
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